i-i Puste miejsce w rękopisie.
j-j Jw.
113 Cło potwierdzone także w LWK 1564/65, t. 1, s. 211 na sumę 11 fl. i w Lustracji 1569, k. 55v na tę samą kwotę.
114 Or. Kobÿlin.
115 KDWlkp., t. 9, nr 1243.
116 Dokumentu nie odnaleziono.
117 Or. constituciei.
118 Or. Osiek Malÿ.
119 Or. protestatia.
120 Or. castellana.UdR. Spisy, t. 1, z. 2, s. 34. Pełnił urząd od 5 VI 1568 do 20 VI 1571.
121 Or. constitucio.
122 Or. constituciei.
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I proszę, aby tę moję protestacyją123 W[asze] M[ości] do akt swych wpisali i tę drogę, którą wydawam 
przez inszy grunt swój, przez woźnego publikować dopuścili.

Stanisław Wysocki 
ręką własną

Alesmy publikacyją tej drogi do Waszej K[rólewskiej] M[ości] Pana swego Miłościwego nauki odło-
żyli, to przyznawając, iż lepsza droga formanom na Budzisław niż na Osiek.

Wyszkowy124 et Twardowo
W Wyszkowach cło in haec verba jest na nie przywilej125 [k. 308] k-Sigismundus Augustus Dei gratia 

rex Poloniae, magnus dux Litwaniae, Russiae, Prussiae, Mazouiae etc. dominus et haeres-k. Significamus 
literis praesentibus quorum interest universis, humiliter nobis supplicatum esse pro parte nobilis Martini 
Wyszkowski, qui literas sibi deperditas quereretur super pontale teloneum seu vectigal, quod ob factum 
et quotidie reficiendum pontem circa villas Wyszkowy126 et Twardowo127 strenuo Martino de Magnusze-
wicze praedecessori eius a divo olim Cazimiro avo nostro desideratissimo concessum donatumque erat, 
illo nempe deperditas tempore quo isti, qui vectigalia et telonea exigunt, praesertim ex Maiore Polonia 
ab magnifico Andrea comite a Gorka castellano Posnaniensi et Maioris Poloniae l-generali capitaneo-l, 
secundum laudum in comitiis generalibus laudatum cittati fuerant reposituri iura et privilegia quorum 
nomine telonea ipsa exigerent, quod quidem non secus factum esse vel ex eo potissimum comperti sumus, 
quod transcriptum illud ipsum ius privilegiumque repertum in regestro illic cancellariae nostre esset, ubi 
omnia, omni illo tempore producentium privilegia de verbo ad verbum m-fideliter-m sunt conscripta nobi-
sque per capitaneum Maioris Poloniae transmissa. Supplicatio autem eiusmodi senatorum regni nostri 
pro Martino Wyszkowski fuit, ut similiter iterum ius privilegiumque super illud ipsum vectigal secundum 
literarum priorum textum ex gratia nostra regia transcribi128 illi sineremus ac veluti denuo n-illi denuo-n 
concederemus quando quidem nulla spes priorum literarum illi in tumultu illo deperditarum rehabendum 
sit relicta. Literarum autem illarum de verbo ad verbum tenor talis est.

Cazimirus dei gratia rex Poloniae etc. Intelligendo ex literis consulum Calisiensium [k. 308v] nego-
ciatoribus, institoribus et salis ductoribus difficilem ac periculosum fuisse transitum per fluvium Liu-
tinia129 circa villas Wyszkowy et Twardow haereditarias strenui Martini de Magnuszouicze ad suppli-
cationem ipsorum civium, qui ob ingentes sumptus aggerum et pontium ultro se obtulerunt condignum 
vectigal daturos ab omnibus curribus quibusvis mercibus oneratis per sex denarios et a quolibet salis 
curru quartam partem unius quartalis salis in haereditate Wyszkowo ipsi Martino ratione telonei alias 
mostowe per dictos pontes duntaxat exigendi et percipiendi dedit et instituit. Ea tamen conditione, 
quod praefatus Martinus cum suis successoribus ad reparationem dictorum pontium et aggerum debet 

k-k Kop1. brak tytulatury.
l-l Kop1. capitaneo generali.
m-m Kop1. sunt fideliter.
n-n Brak w Kop1.
123 Or. protestatią.
124 Or. Wyskowy.
125 Przywilej zachowany jest w trzech kopiach. Pierwszej — najbliższej oryginałowi pochodzącej z MK; drugiej znanej 
z Aktu Rew. oraz trzeciej zachowanej w AGAD w Archiwum Publicznym Potockich w księdze o sygnaturze 304. Ostatnia 
z nich ma charakter XVIII-wiecznego całościowego odpisu XVI-wiecznej księgi zawierającej kopie dokumentów okazy-
wanych lustratorom królewskim podczas rewizji lat 1564–1565. Ze względu na charakter edycji zdecydowałem się na po-
dawanie różnic pomiędzy wydawanym rękopisem a kopią dokumentu znaną z MK oznaczoną w przypisach jako „Kop1”. 
Reg. MRPS, t. 5, nr 1011; Kop1. AGAD, MK 78, k. 370–371v. W związku z tym pominąłem wymienianie w przypisach różnic 
pochodzących z XVIII-wiecznej księgi.
126 Kop1. Wiskowi.
127 Kop1. Thwardow.
128 Kop1. transscribi.
129 Kop1. Luthinia.
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esse obligatus. Sub data Vilnae feria sexta post festa solemnis Paschae proxima [29 III] Anno Domini 
Mo CCCCo XXXXVIIIo [1448]. Sub relatione magnifici Hincza de Rogow Regni Poloniae vicesthesau-
rarii. o-...-o Nos igitur senatorum Regni in comitiis praesentibus congregatorum supplicationibus per-
moti, quas diligenter et humiliter apud nos pro eodem Martino fecerunt eidem ius et privilegium secun-
dum tenorem prioris dari et scribi mandavimus damusque et concedimus praesentibus illud in omnibus 
suis punctis p-articulis-p approbantes et roborantes atque nihilominus pronunciamus eiusmodi robur et 
vigorem habiturum ac si nunc primo a nobis ipsis cum totius senatu et ordinum consensu concessum 
datumque fuisset, eiusque vigore vectigal supra descripto modo perpetuis temporibus est percepturus 
sub eadem conditione superius sufficienter descripta. In cuius rei testimonium r-sigillum nostrum pra-
esentibus est subappensum-r. Datum Piotrcouiae in conventione generali, feria secunda pridie festi 
divae Mariae Magdalenae [21 VII] Anno Domini Mo Do Lo [1550] Regni nostri XXIo. Więcejsmy miejsc 
nie oględowali, nie [k. 309] mając instrukcyji od W[aszej] K[rólewskiej] M[ości] i nie wiedząc ni od 
kogo dostatecznie o więcej gdzieby cło, abo mostowe, abo grobelne jakie brano.